
Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

235 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA., torna público que fará 

realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014- 
contratação de empresa de engenharia, para construção de quadra 
coberta com vestiário, no Povoado de Vila Nova, no dia 21/02/2014, 
às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-Ba, 
Praça Municipal, nº01 das 08:00h às 12:00h e através do telefone/fax 
(75) 3267- 2354. 

 
Biritinga-BA, 5 de fevereiro de 2014 

GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOA VISTA DO TUPIM 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
08:30h do dia 20/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação 
de empresa especializada para construção de Unidades Básicas de 
Saúde no município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no 
Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa 
Vista do Tupim/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
14:30h do dia 20/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação 
de empresa especializada para ampliação de Unidades Básicas de 
Saúde no município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no 
Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa 
Vista do Tupim/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
08:30h do dia 21/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação 
de empresa especializada para construção de quadra poliesportiva no 
município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados poderão 
adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei 
nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, torna público que no dia 19 de fevereiro de 2014, às 09:00 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, 
nº. 08 - centro, onde serão recebidas as propostas relativas ao Edital de 
Pregão Presencial nº. 018/2014, tendo como objetivo a contratação de em- 
presa para aquisição de materiais de consumo (padaria) para manutenção 
das creches, programas - CRAS - PRAI- CAPS - APAE- CASA DA GES- 
TANTE- CASA DO ESTUDANTE- COMPLEXO POLICIAL e secre- 
tarias deste Município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 19 de fevereiro 
de 2014, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 014/2014, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para aquisição de materiais 
de consumo (gêneros alimenticios) para manutenção das creches, pro- 
gramas - CRAS - PRAI- CAPS - APAE- CASA DA GESTANTE- 
CASA  DO  ESTUDANTE-  COMPLEXO  POLICIAL  e  secretarias 
deste Município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

Caetité, 4 de fevereiro de 2014. 
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que 

realizara licitação modalidade Tomada de Preço nº 002/2014, no dia 
24/02/2014, as 9:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, 
tendo como objeto a construção de um colégio no Povoado de Lagoa 
de Agostinho, neste Municipio. Valor do Edital: R$ 200,00. Infor- 
mações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, te- 
lefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail 
prefeituralicitacao2013@yahoo.com 

 

Cafarnaum-BA, 4 de fevereiro de 2014 
HILDELBRANDO INÁCIO DA SILVA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 

 
A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial n° 015/2014: Processo Ad- 
ministrativo: 067/2014, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contra- 
tação de empresa especializada para aquisição de materiais elétrico 
visando a manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste 
Município, durante o exercício 2014, Sessão de Abertura: às 08hs do 
dia 19/02/2014 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na 
Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia, local Praça da Matriz s/n, 
Centro, Canudos - BA. Maiores informações através do tel. (75) 
3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copelca- 
nudos@doem.org.br. Os interessados poderão obter o Edital na Pre- 
feitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor relativo aos custos de 
reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais), Conforme Art. 5º, Inc. 
III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial n° 016/2014: Processo Ad- 
ministrativo: 068/2014, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contra- 
tação de empresa especializada para aquisição de materiais de ex- 
pediente visando a manutenção do Gabinete do Prefeito e Secretarias 
de Administração e Finanças, Desenvolvimento Econômico, Infraes- 
trutura e Cultura, Esporte e Lazer, durante o exercício 2014, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e 
no Anexo II do edital, Sessão de Abertura: às 09hs do dia 16/02/2014 
e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Mu- 
nicipal de Canudos - Bahia, local Praça da Matriz s/n, Centro, Ca- 
nudos - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3494-2300 das 
08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. 
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de 
Canudos - BA, pelo valor relativo aos custos de reprodução gráfica, 
de R$ 20,00 (vinte reais), Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 
, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 
12:00 hrs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° 017/2014: Processo Administra- 
tivo: 069/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de pneus de veículos leves, pe- 
sados e máquinas, destinados a manutenção do Gabinete do Prefeito e 
Secretarias e Fundos Municipais, desta Prefeitura, durante o exercício 
2014, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência e no Anexo II do edital, Sessão de Abertura: às 10hs do dia 
19/02/2014 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura 
Municipal de Canudos - Bahia, local Praça da Matriz s/n, Centro, Ca- 

Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do PREGÃO PRESENCIAL N N 8/2014 nudos - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3494-2300 das 
Tupim/BA.  

 
JULIENE BARRETO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

 

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará 
licitação no dia 18.02.2014, às 14:00HS (quatorze horas)  em  sua 
sede. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para aten- 
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia. Telefax. 
(75) 3653-2151/ 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Divulgação dos 

08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. 
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Ca- 
nudos - BA, pelo valor relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 
20,00 (vinte reais), Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 

 
O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 

10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 18 de Fe- 
vereiro de 2014 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição 

outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. 
 

Cairu-BA, 4 de fevereiro de 2014. 
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 018/2014: Processo Administrativo: 
070/2014, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa es- 
pecializada para aquisição de materiais esportivos e recreativos visando 
atender a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Cultura, Esporte 
e Lazer e Fundo de Assistência Social, durante o exercício 2014, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e no 

de forma parcelada de materiais de construção em geral, elétricos, 
hidráulicos e outros para a manutenção das secretarias deste Mu- 

TOMADA DE PREÇOS N 6/2014 Anexo II do edital, Sessão de Abertura: às 11hs do dia 19/02/2014 e será 
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Ca- 
nudos - Bahia, local Praça da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores 

nicípio, conforme especificações mínimas constantes no anexo I. Fo- ne (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário Oficial: www.bo- Torna público, tipo Melhor Preço, 21/02/2014, 08hs. na sala 
da Comissão Setorial de Licitação, objeto: Contratação de Empresa 

informações através do tel. (75) 3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas, 

ninal.ba.io.org.br.  
 

Em 5 de fevereiro de 2014 
MANOEL L. GOMES 

Pregoeiro 

Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação de 
07 Unidades Básicas de Saúde do Município. Tel:(71) 3601-8472. 
Candeias, 05/02/2014 - Adnailson Lima - Presidente Comissão. 

 

Candeias-BA, 5 de fevereiro de 2014 
ADNAILSON LIMA 
Presidente Comissão 

ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os interessados poderão obter 
o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor relativo aos 
custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais), Conforme Art. 5º, 
Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
das 08:00 hrs as 12:00 hrs. Fagner Deivid Carneiro Reis - Pregoeiro 

 

Canudos-BA, 5 de fevereiro de 2014 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei nº. 10.520/02,com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 19 de fevereiro 
de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 016/2014, tendo 
como objeto Fornecimento parcelado de insumos e utensílios agro- 
pecuários, ferramentas, ferragens, materiais de hidráulica e irrigação, 
eletrodomésticos e materiais diversos para manutenção das ações de- 
senvolvidas pelas diversas Secretarias do Município, conforme ane- 
xos descritos no edital. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00  ás 
12:00. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 

 
Torna público que fará realizar licitação na modalidade Pre- 

gão Presencial Nº 009/2014 - aquisição de carteiras escolares e mesas 
para professores, para atender às necessidades da Secretaria Mu- 
nicipal De Educação, no dia 18/02/2014, às 08:00h. As informações 
estarão a disposição na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, 
na Avenida Tancredo Neves, n° 636, CEP 48.840-000, Cansanção-BA 
das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com. Can- 
sanção - BA, 05/02/2014. José Marcos Santana de Souza- Pregoei- 
ro 

 

Cansanção-BA, 5 de fevereiro de 2014 
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA 

Pregoeiro 

FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que no 

dia 19/02/ 2014, às 10h, na Sala da COPEL, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada em fornecimento de merenda escolar . Infor- 
mações e/ou o Edital na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias 
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - 
Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Horário 
de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 OBS: Horário local. 

 

Dias D'Ávila, 4 de fevereiro de 2014 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020600235 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-06T10:30:39-0300




